

CONTRATO N.º 015/2023
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA N.º 006/2023

Contrato Administrativo de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o **MUNICÍPIO DE PARDINHO**, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, devidamente cadastrado no CGC do MF. sob n.º 46.634.150/0001-58, com sede administrativa, a rua Sargento José Egídio do Amaral n.º 235, em Pardinho, neste Estado, neste ato devidamente representado por seu Prefeito Municipal em exercício Doutor **JOSÉ LUIZ VIRGÍNIO DOS SANTOS**, brasileiro, casado, dentista, portador do R.G. n.º 7.732.151-0 e do CPF do MF n.º 075.152.478-60, residente e domiciliado à Rua João Corrêa n.º 337 - Centro, na cidade de Pardinho, Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado, a empresa **CAROLINA MENECHIN VILLAS BOAS**, com sede Administrativa sito à Rua Henrique Reis, 273, Vila Maria, Botucatu/SP, CEP 18611-357, inscrita no C.N.P.J. sob n.º 45.526.419/0001-10, neste ato representada pela Sra. **CAROLINA MENECHIN VILLAS BOAS**, portadora do C.P.F. n.º 453.127.958-10 e do RG n.º 50.305.180-9 SSP/SP, residente à Rua Henrique Reis, 273, Vila Maria, Botucatu/SP, CEP 18611-357, doravante denominado simplesmente de **CONTRATADO**, têm entre si justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL

1.1 A presente licitação visa a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA**, atendendo as necessidades desta Municipalidade.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO LOCAL DA ENTREGA E DA FORMA DE ENTREGA DO OBJETO

- 2.1 O objeto desta licitação deverá ser concluído em até 30 (trinta) dias.
2.2 Correrá por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.
2.3 Entrega em até 5 dias após a solicitação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO E DA FORMA DE PAGAMENTO

3.1 O preço total a ser pago pela Contratante ao Contratado para a aquisição do objeto do presente instrumento, é de R\$ 79.284,20 (setenta e nove mil duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO					
MATERIAL DE LIMPEZA -					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGUA SANITARIA 5L	GL	173	R\$ 9,30	R\$ 1.608,90
2	ALCOOL EM GEL 5L	GL	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
3	ALCOOL LIQUIDO 5L	GL	54	R\$ 42,50	R\$ 2.295,00
4	AMACIANTE DE ROUPAS 5L	GL	30	R\$ 17,75	R\$ 532,50
5	BALDE TAMANHO MEDIO	UNID	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00
6	BOBINA PICOTADA 05 LTS	UNID	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00
7	BOBINA PICOTADA 10 LTS	UNID	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
8	CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO	UNID	8	R\$ 25,50	R\$ 204,00
9	CERA LIQUIDA 1LT	LT	12	R\$ 18,80	R\$ 225,60
10	CLORO 5LT	GL	45	R\$ 19,50	R\$ 877,50
11	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	CX	10	R\$ 139,75	R\$ 1.397,50
12	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	CX	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
13	CORDA PARA VARAL	UND	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
14	DESINFETANTE 5L	GL	143	R\$ 10,40	R\$ 1.487,20
15	DESODORIZADOR DE AR	UNID	35	R\$ 18,70	R\$ 654,50
16	DETERGENTE 5L	GL	73	R\$ 16,55	R\$ 1.208,15
17	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA	UNID	9	R\$ 4,50	R\$ 40,50
18	ESPONJA DE AÇO	UNID	194	R\$ 3,15	R\$ 611,10
19	ESPONJA MULTIUSO	UNID	162	R\$ 2,15	R\$ 348,30
20	FLANELA DE ALGODÃO	UNID	36	R\$ 2,70	R\$ 97,20
21	FOSFORO	PCT	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
22	INSETICIDA	UNID	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00
23	LIMPA ALUMINIO 5L	GL	22	R\$ 17,40	R\$ 382,80
24	LIMPA PEDRAS 5L	GL	35	R\$ 45,60	R\$ 1.596,00
25	LIMPA PISO 5L	GL	12	R\$ 33,70	R\$ 404,40
26	LIMPA VIDROS 5L	GL	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
27	LIMPADOR MULTIUSO 5L	GL	86	R\$ 12,50	R\$ 1.075,00
28	LIMPADOR PERFUMADO 1LT	UNID	15	R\$ 9,70	R\$ 145,50
29	LIXEIRA COM PEDAL 60L	UNID	2	R\$ 55,75	R\$ 111,50
30	LUSTRAMÓVEIS 500ML	LT	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
31	LUVAS DE LIMPEZA TAM P	PAR	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
32	LUVAS DE LIMPEZA VARIOS TAM M	PAR	72	R\$ 3,90	R\$ 280,80

